
~olha. \b d-
~roc~sso:üJ?>\.S~
'?ubnca: -----------XJt--

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 035/2019
PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 023/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
DE MANUTENÇÃO DE vEIcULaS (LEVES E UTILITÁRIOS) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI E SUAS

SECRETARIAS

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove na sala das

licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 10hOOm,a Pregoeira deste Município e respectivos

membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de
julho de 2002 e no Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os

procedimentos relativos ao Pregão nO023/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública
em atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram a licitante

FRANCISCA MARIA DE MOURA BORGES DE AGUIAR - ME, CNPJ:

01.420.825/0001-28, através de seu representante, a Sra. FRANCISCA MARIA DE
MOURA BORGES DE AGUIAR, CPF: 497.356.163-00, a qual restou devidamente

credenciada.
Ato contínuo, a Pregoeira passou a fase de recebimento de abertura do

envelope da proposta, sendo que o envelope foi rubricado pelo licitante. Após análise

da proposta, a Pregoeira e sua equipe optaram por aceitar a proposta da licitante por

estar de acordo com o Edital.
A empresa FRANCISCA MARIA DE MOURA BORGES DE AGUIAR - ME,

CNPJ: 01.420.825/0001-28 apresentou proposta referente a todos os itens do Lote I,

com o valor global de R$ 29.223,92 (VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E

TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 \ i

\ ,



~".~
Folha. \ \:,/
ProcesS;-Qi3Qr -,
Rubrica: . -.--~.,-,PREFEITURA DE

OEIRAS
fliÃB'AmANDcj'À GEN'fi="F'A'l

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote II com o valor global
de R$ 43.231,40 (QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote III com o valor global

de R$ 64.675,51 (SESSENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote IV com o valor

global de R$ 33.862,81 (TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote V com o valor global

de R$ 55.287,84 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote VI com o valor
global de R$ 51.388,74 (CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote VII com o valor

global de R$ 33.742,64 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS
REAIS E SESSENTA E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote VIII com o valor

global de R$ 16.646,36 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS

REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote IX com o valor

global de R$ 16.646,36 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS

REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote X com o valor global

de R$ 32.162,93 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E

NOVENTA E TRÊS CENTAVOS).
Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote XI com o valor

global de R$ 27.774,08 (VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E

QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS). '§;

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70



PREFEITURA DE

OEIRAS
fRÃBA(~~iÃNijô~Ã-GENrE<FAl.

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote XII com o valor

global de RS 17.506,24 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E VINTE E
QUATRO CENTAVOS).

Apresentou proposta referente a todos os itens do Lote XIII com o valor
global de RS 16.266,44 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA SEIS REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

Ato contínuo, a Pregoeira deu início a fase de habilitação. O licitante presente

rubricou todos os documentos, sendo que a FRANCISCA MARIA DE MOURA
BORGES DE AGUIAR - ME, restou devidamente habilitada.

A empresa FRANCISCA MARIA DE MOURA BORGES DE AGUIAR - ME
sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote I com o valor total de RS 29.223,92
(VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS

CENTAVOS.
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote II com o valor total de RS

43.231,40 (QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E
QUARENTA CENTAVOS).

Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote III com o valor total de RS
64.675,51 (SESSENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote IV com o valor total de RS
33.862,81 (TRINTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E

OITENTA E UM CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote V com o valor total de RS

55.287,84 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E

OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote VI com o valor total de RS

51.388,74 (CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E

SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70



•

PREFEITURA DE
OEIRAS
ri<ABAlH"ANÓÓ A C;ENi'F"FÃ'Z

Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote VII com o valor total de R$

33.742,64 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E

SESSENTA E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote VIII com o valor total de R$

16.646,36 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA

E SEIS CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote IX com o valor total de R$

16.646,36 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA

E SEIS CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote X com o valor total de R$

32.162,93 (TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA

E TRÊS CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote XI com o valor total de R$

27.774,08 (VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E

OITO CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote XII com o valor total de R$

17.506,24 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO

CENTAVOS).
Sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote XIII com o valor total de R$

16.266,44 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA SEIS REAIS E QUARENTA

E QUATRO CENTAVOS).
A empresa renunciou expressamente a interposição de recursos. Para este

certame, o Ministério Público foi convidado a participar da sessão pública através do

Ofício de n° 059/2018, assim como a Câmara Municipal de Vereadores através do

Ofício de n° 060/2018, conforme anexos nos autos do processo. Nesta ocasião,
nenhum representante compareceu. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por

encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida

e achada conforme vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação e a licitante presente. Sessão encerrada às onze horas e vinte minutos, do

dia dezoito de junho do ano de dois mil e dezenove.

,~

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 N

\./



· .

PREFEITURA DE
OEIRAS
TRAB"ÃCHANÕÕ"'AGEN"fEFAZ

Theresa Albano Franco Duarte Pereira
Pregoeira

~~~ ~ ~~'?> ~~ k ~~.
Membro

Membro

LICITANTES PRESENTES:

~a{/~\Y,eQ. ~& eh MOa/ta, t?Qt$> c0. 4gçM·rJ'\.
FRANCISCA MARIA DE MOURA BORGES DE AGUIAR - ME

Folha, '66
Processo: O}3\:SQ
Rubrica: f' i

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70


